430 Tristis adi lacrimisque riga. Cum uideris illuc

Ingentem exigua regem tellure iacentem,
Te sibi uiuenti promissam redde sepulto
Ac cineri persolue sacro: nam spiritus astra
Iam repetens, terrasque retro despectat inertes;
435 Sceptra caduca fugit, mortales negligit actus.
Ille tamen, quamquam regni diadema relicti
Rideat et curas ueteres, nimiosque labores
Erroresque hominum solio miseratus ab alto,
Nos, nisi fallor, amat; nostri mitissimus olim
440 Arbiter ingenii. Quo terris sidere rapto
Heu heu quam uereor ne quid tibi durior etas
Obstrepat et titulis insultet ceca decoris!
Hospes Pyeridum nostro iam solus in euo
Reddere promeritum studiis qui nosset honorem,
445 Interiit: secumque simul spes nostra recessit.
Felices quos illa prius meliora tulerunt
Tempora! Nosque utinam.... Nequicquam uana precamur!
Non licet ire retro. Nos cunta nouissima seros
Et ferus aduerso prospexit Iupiter axe.
450 Vtendum sorte est et sidera nostra sequenda,
Qua ducunt, ne forte trahant. Michi degere uitam
Impositum uaria rerum turbante procella.
At tibi fortassis, si - quod mens sperat et optat -
Es post me uictura diu, meliora supersunt
455 Secula: non omnes ueniet Letheus in annos
Iste sopor! Poterunt discussis forte tenebris
Ad purum priscumque iubar remeare nepotes.
Tunc Elicona noua reuirement stirpe uidebis,
Tunc lauros frondere sacras; tunc alta resurgent
460 Ingenia atque animi dociles, quibus ardor honesti
Pyeridum studii ueterem geminabit amorem.
Tu nomen renouare meum studiosa memento:
Qua potes, hac redeat saltem sua fama sepulto
Et cineri reddatur honos. Michi dulcior illo
465 Vita erit in populo et contemptrix gloria busti.
Interea tamen hec, iubeo, per inertia transi
Agmina sollicito populorum incognita passu,
Vix procul extremo salutata a limine linquens,
Heu paucas habitura domos et rara per Orbem
470 Hospitia! At si quem uere uirtutis amicum
Obtulerint tua fata tibi, secura reposum
Angustumque precare locum sub paupere tecto,
Atque ibi, sola quidem potius peregrinaque semper
Quam comitata malis, annosa fronte senesces,
475 Donec ad alterius primordia ueneris eui.
Tum iuuenesce precor, cum iam lux alma poetis
Commodiorque bonis cum primum affulserit etas.
Si iuuenem iuueni mediis auellere flammis
Contigit incolumem tumidasque efferre per undas,
480 Per te ipsam iam facta senex, precor, ista cauere
Post mea fata uelis, quodque omnia proterit unum
Tempus edax rapidosque dies solemque uorantem
Secula et Inuidie tristes contemnere morsus.